
UCHWAŁA Nr 39/24/IX 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie tworzenia systemu głosowania elektronicznego na potrzeby 

przeprowadzenia wyborów  

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 23 ustawy z dnia 2 grudnia 

2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1.  Tworzy się System głosowania elektronicznego , zwany dalej „Systemem”, 

mający na celu organizację i obsługę procesu wyborczego, o którym mowa  

w Regulaminie wyborów do organów i w organach izb lekarskich oraz tryb 

odwołania członków tych organów stanowiącym załącznik do uchwały  

nr 2 Nadzwyczajnego XVI Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 17 maja 2024 r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu wyborów, zwany dalej: „Regulaminem wyborów”. 

System jest tworzony w oparciu o umowę zawartą na podstawie uchwały  

nr 27/23/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie zakupu 

systemu elektronicznego oddawania głosów w wyborach przeprowadzanych  

w samorządzie zawodowym lekarzy i lekarzy dentystów.  

2. System będzie wykorzystywany w szczególności do: 

1) prowadzenia rejestrów związanych z wyborami, 

2) zarządzania składami rejonów wyborczych, 

3) rejestracji kandydatów na delegatów, 

4) wyznaczania składów komisji skrutacyjnych, 

5) obsługi głosowań, 

6) monitorowania przebiegu procesu wyborczego, 

7) tworzenia dokumentacji wyborczej. 

 

 



§ 2. 

1. Administratorami danych osobowych przetwarzanych w Systemie są: 

1) Naczelna Rada Lekarska (NRL), 

2) okręgowe rady lekarskie (ORL). 

2. NRL i każda z ORL będą działały jako współadministratorzy danych osobowych 

przetwarzanych w Systemie, zgodnie z art. 26 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE  

(dalej: RODO), na podstawie porozumienia o współadministrowaniu. 

3. NRL pełni funkcję koordynatora w zakresie zapewnienia zgodności 

przetwarzania danych osobowych z przepisami RODO oraz innymi przepisami 

prawa dotyczącymi ochrony danych osobowych. 

§ 3. 

1. Dane osobowe wprowadzane do Systemu będą pochodziły z następujących 

źródeł: 

1) Centralnego Rejestru Lekarzy (CRL), 

2) danych wprowadzanych przez poszczególne okręgowe rady lekarskie. 

2. Każda ORL będzie miała dostęp wyłącznie do danych dotyczących lekarzy  

i lekarzy dentystów zaewidencjonowanych jako członkowie danej Okręgowej Izby 

Lekarskiej. 

3. Dostęp do danych w Systemie będzie odbywał się zgodnie z zasadą 

minimalizacji dostępu. 

§ 4. 

1. Szczegółowe zasady działania Systemu, zakres obowiązków poszczególnych 

współadministratorów danych osobowych oraz sposób przetwarzania danych 



osobowych określi Krajowa Komisja Wyborcza  w odrębnej uchwale wydanej na 

podstawie § 51 Regulaminu Wyborów. 

2. W uchwale Krajowej Komisji Wyborczej, o której mowa w ust. 1,  uwzględni się: 

1) zasady współadministrowania danymi przez NRL i ORL, 

2) procedury bezpieczeństwa, w tym dotyczące incydentów naruszenia ochrony 

danych, 

3) szczegółowe uprawnienia administratorów i użytkowników Systemu. 

§ 5. 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Prezesowi Naczelnej Rady Lekarskiej 

Łukaszowi Jankowskiemu.  

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

            

 


